crescensque paulatim res in hanc formam evexit, adiectis tandem etiam populi commodo aliis duodenis. Suscipi cari liber insularum fana ejus Divi nomen servavisse, quod locus habebat prius, easdemque jam vicorum appellationes manere. Creverunt igitur in tantum Venetiae: nunc ut circuitu pass. millia viii. colligant. Aedificiis nitent splendidissimis, populo pernibili, opulentio ac potente: rebus omnibus cum ad hominum usum necessitatemque, tum ad delicias & voluptates utilibus affluunt: quanquam enim nihil penè quicquam apud se, quoniam mediis in stagnis sitæ sunt, ut diximus, habeant, ex omnibus tamen orbis partibus annona importatur. Primū hic pro anni tempore fructus omnigeni habentur, optimi pepones, uvæ varietas omnis, poma, pyra, similesque fruges, & oleum mirabilis abundantia. dein phasiani, pavones, coturnices, turdi, pigeones, & avium alia genera, cum multitudine pullorum & quarumcumque sylvestrium volucrum infinita. butyrum, caseus dulcis, falsus, cæteraque similis annona. frumenti sæpe tanta copia ut exportetur. vini adsunt omnia genera, malvaticum, apianum, siriolum aliaque nobilia: rei piscariaæ frequentia multis

multis cōmemorari possit, toto enim anno tūm marini, tūm fluviatiles pī-  
sces adeo fora complent, ut obstupescē-  
re cogant si primum videas: falsamen-  
torum vero quæ variis ex partibus ad-  
feruntur, copia mirabilis est. Abundan-  
tiam equidem annonæ, rerumque ad  
hominum necessitatē ac etiam delicias  
utilium, quæ diversis ex oris & regio-  
nibus non solum Italię, sed Illyrici Grā-  
ciæque insuper & Asiæ huc deportan-  
tur, nisi longissima narratione cōsequi  
haud possemus. Innumera hic morta-  
lium variis ex orbis partibus, corpo-  
rum vario cultu multitudo negotiatur.  
quæ res profecto summam & incredi-  
bilem admirationem habet. Vrbs in  
regiones est divisa senas, proinde  
Sexteria vocant: in universum vicos  
seu plebanicas congregations habent  
LXXII. cœnobia XL. quorum decem-  
septem conventus monachorum sunt,  
IV & XX. virginum. Pro templis areæ  
singulæ sternuntur ad civitatis deco-  
rem, una D. Pauli æde excepta. Fre-  
quentantur omnes areæ nundinis die  
qui Mercurii dicitur. at sabbato D. Mar-  
ci forum maximo frequentissimoque  
conventu, qui vel mercatui urbis cuius-  
vis totius Italiz comparari queat. Fo-  
rum hoc non unum est, sed conjuncta  
tria.

tria. In capite quod litus spectat, areæque cæterarum postremæ, columnæ peringentes binæ cernuntur, quarum una D. Marcileoninum alatum signum, altera D. Theodori statuam sustinet. In ipso intercolumnio supplicia de condemnatis sumuntur. Forum hoc in longum ped. cccc. in latum cxxx. patet, undique nobilibus ædificiis clausum. Occupatur sumptuosissimo ac mirabilmente templo D. Marci, quod alterius fori medii longitudinis ped. D. latitudinis cxxx frontem exornat: alterumque caput ejus exadversum ædes nobilis lapide perfecta D. Geminiani tenet. Latera claudunt splendida è marmore ædifica cum eximiis porticibus & variorum artificum tabernis. Ædes Marianæ tota è nobilissimo pretiosissimo marmore, nec minori artificio quam sumptu constructa est. Pavimentum in primis nobile habet porphyreticis, opheticis, aliisque pretiosissimis lapillis tessellatum cum variis emblematis, inter quæ nonnulla Ioachimi Abbatis Sandorii jussu ferunt efficta, quibus ingentes Italiz clades & gravissimi casus olim prænuntiabantur. veluti duo sunt galli cristi insignes vulpē inter se ferentes: quo signo nonnullis placet binos Galli reges Carol. viii. & Ludov. xii deno-